

**PLATAFORMA REPRESENTATIVA ESTATAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA**  
**BALANCE DE SITUACION ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (notas 1 a 4)**

(Importes en euros)

ACTIVO	Notas	2018	2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2018	2017
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>231.728</b>	<b>228.516</b>	<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>668.270</b>	<b>427.399</b>
Inmovilizado intangible	(5)	43.998	40.517	Fondos propios	(13)		
Inmovilizaciones materiales	(6)	187.000	187.269	· Fondo social		254.977	253.465
Inversiones financieras a largo plazo	(7)	730	730	· Excedentes de ejercicios anteriores		---	---
				· Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		5.507	1.512
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>699.141</b>	<b>656.299</b>	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	(14)	407.786	172.422
Usuarios y deudores de la actividad propia:	(9)			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>262.599</b>	<b>457.416</b>
· Patrocinadores, afiliados y otros deudores		269.325	246.545	Deudas a corto plazo:			
· Entidades asociadas, deudoras		---	31.024	· Deudas con entidades de crédito		1.291	---
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:				· Otros pasivos financieros	(14)	44.283	236.910
· Otros deudores	(9)	84.407	168.125	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:			
· Activos por impuesto corriente	(10)	---	15	· Acreedores varios		164.268	177.722
· Otros créditos con las Administraciones Públicas	(10)	185.000	35.495	· Otras deudas con las Administraciones Públicas	(10)	40.665	42.784
Inversiones en entidades asociadas a corto plazo:				Ajustes por periodificación	(9)	12.092	---
· Créditos a entidades asociadas	(12)	3.500	3.500				
Inversiones financieras a corto plazo:							
· Otros activos financieros		1.250	---				
Periodificaciones a corto plazo		10.183	11.869				
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes:							
· Tesorería	(11)	145.476	159.726				
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>930.869</b>	<b>884.815</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>930.869</b>	<b>884.815</b>

**PLATAFORMA REPRESENTATIVA ESTATAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA**  
**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL EJERCICIO ANUAL**  
**TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**  
**(Importes en euros)**

	Notas	2018	2017
<b>Excedente del ejercicio</b>			
Ingresos de la entidad por la actividad propia:			
· Cuotas de usuarios y afiliados	(15)	262.231	76.411
· Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	(16)	548.786	621.100
· Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	(17)	719.676	601.148
· Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	(17)	14.573	2.668
Gastos por ayudas y otros:			
· Ayudas monetarias	(18)	(19.973)	(346.780)
· Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		(27.477)	(11.758)
· Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		---	---
Gastos de personal:			
· Sueldos, salarios y asimilados		(401.761)	(359.077)
· Cargas sociales	(20)	(117.721)	(104.293)
Otros gastos de explotación:			
· Servicios exteriores	(19)	(962.675)	(453.571)
· Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		---	---
Amortización del inmovilizado	(5), (6)	(20.422)	(16.319)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado:			
· Subvenciones de capital traspasados al excedente del ejercicio	(14)	10.335	10.891
Otros resultados		(65)	(3.072)
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>5.507</b>	<b>17.348</b>
Ingresos financieros:			
· De valores negociables y otros instrumentos financieros:			
- De terceros		---	---
Gastos financieros:			
· Por deudas con terceros		---	(836)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
· Resultados por enajenaciones y otros	(7)	---	(15.000)
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>---</b>	<b>---</b>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>5.507</b>	<b>1.512</b>
Impuestos sobre beneficios	(10)	---	---
<b>Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio</b>		<b>5.507</b>	<b>1.512</b>
<b>Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
Subvenciones recibidas	(18)	582.348	392.144
Donaciones y legados recibidos		819.088	211.055
<b>Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto</b>		<b>1.401.436</b>	<b>603.199</b>
<b>Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
Subvenciones recibidas	(17)	(718.684)	(392.439)
Donaciones y legados recibidos		(447.388)	(221.651)
<b>Variación del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>		<b>(1.166.072)</b>	<b>(614.090)</b>
<b>Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto</b>		<b>235.364</b>	<b>(10.891)</b>
<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>		<b>240.871</b>	<b>(9.379)</b>